19.05.2019 г. № 149
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА ОБЪЕКТ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА «СТРОИТЕЛЬСТВО ЛОКАЛЬНОГО ВОДОПРОВОДА В МО «БАЯНДАЙ» (с. БАЯНДАЙ) БАЯНДАЕВСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Баяндай», в рамках реализации мероприятий комплексной целевой программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Баяндай» на 2017-2026», утвержденной решением Думы МО «Баяндай» от 28.03.2017 г. № 122, муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Баяндай» от 12.08.2016 г. № 352

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить проектную документацию стоимостью 112 285 490 рублей на Объект капитального строительства «Строительство локального водопровода в МО «Баяндай» (с. Баяндай» Баяндаевского района Иркутской области, проверенную ГАУИО «Иркэкспертиза» (Заключения экспертизы от 29.04.2019 г. № 38-1-0503-19), по следующим техническим показателям линейного объекта:

	Протяженность трассы водопроводных сетей
	11290,0 м

	Диаметр трубопроводов
	200 мм; 125 мм; 110 мм; 90 мм; 63 мм; 57 мм

	Способ прокладки
	подземный

	Материал труб
	Полиэтилен ПЭ 100 SDR 17 питьевая марки «ПРОЕКТ» ГОСТ 18559-2001; сталь по ГОСТ 10704-91

	Количество колодцев
	92 шт.

	Продолжительность строительства
	7 мес.

Глава администрации МО «Баяндай»
Борхонов А.А.